concessa atque recepta, pariter approbamus.

§ 4. Obnixè in Domino hortantes et per viscera misericordie Iesu Christi, et per eius tremendum iudicium obtestantes carissimos in Christo filios nostros, in imperatorem electum, omnesque reges ac dilectos filios nobiles viros rerum publicarum aliosque duces, illisque regendis et administrandis præpositos, ac singulos orbis terrarum principes et magistratus, quibus gladii sæcularis potestas ad maiorum vindictam a Deo est tradita, per eam ipsam, quam se tueri promiserunt, catholicam fidem, ut sic suas quisque partes, sive in præstando ministris prædictis auxilio, sive in criminum post ecclesie sententiam animadversione interponant, quod eos pro eorum pietate libenter facturos confidimus, ut eorum quoque præsidio ministri ipsi tantum munus tamque salutiferum, pro Regis æterni gloria ac religionis incremento feliciter exequantur, cuius pii christianique obsequii principes ipsi et magistratus amplissimum a Domino præmium recepturi sunt in æternæ beatitudinis consortio catholice fidei assertoribus et defensoribus præparatum.

Horatio a  
principes et al-  
ios ut ei fa-  
vant etc.

§ 5. In his autem omnibus nostra est intentio ne in officio sanctae Inquisitionis, in regnis et dominiis Hispaniarum, Sedis Apostolicæ auctoritate, superioribus temporibus instituto, ex quo uberes in agro Domini fructus in dies prodire conspiciamus, nobis aut successoribus nostris inconsultis, aliquid innovetur <sup>1</sup>

Sed ex hoc  
nihil innovetur  
de officio in-  
quisitionis Hispa-  
niæ.

<sup>1</sup> Omittuntur hic nomina cardinalium nunc deputatorum huic congregationi et aliis sequentibus, quoniam ob eorum obitum, alii subrogati sunt et frequenter eiusmodi mutatio contingit.

*Congregatio secunda  
pro Signatura Gratiae* <sup>1</sup>.

Causa huius instit. Et quoniam ad eam, quae *Signatura Gratiae* appellatur, et in qua nos etiam, praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum more, praesidemus, ex diversis orbis terrarum partibus, ob multiplices gratias obtinendas, magni concursus fiunt, supplicesque libelli referuntur, ut quae ex iudicium ordinaria facultate expediri nequeunt, potestate principis, qui viva est lex, iustis de causis explicantur et concedantur, sane pro loci dignitate et rerum ratione, magna circumspectio adhibenda est ut et honestae supplicationes, quantum cum Domino licet, exaudiantur, et multorum petentium importunitas coerceatur.

Institutio eogr. secundae et explicatio muneris cardinal. § 1. Quamobrem cardinales infrascriptos Signaturae nostrae gratiae adscribimus, ad hoc ut omnes Signaturam nostram quavis de causa adeuntes, benigne audiant, porrectasque oblatarum petitionum informationes excipiant; nobis vero aut successoribus nostris, dum supplices libelli referuntur, assistant, opportunumque consilium afferant, omnique deposito humano affectu, sincere suam quisque sententiam, etiam non rogatus, ex conscientia dicat.